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Lag
om temporär ändring av fastighetsskattelagen

I enlighet med riksdagens beslut
fogas temporärt till fastighetsskattelagen (654/1992) en ny 34 §, i stället för den 34 §

som upphävts genom lag 1348/1999, som följer:

7 kap.

Särskilda stadganden

34 §

Fastighetsskattestöd för produktionsbyggnader inom jordbruket vid 
fastighetsbeskattningen för 2022

Skatteförvaltningen sänker den fastighetsskatt som för skatteåret 2022 påförts för en i
23 § i lagen om värdering av tillgångar vid beskattningen avsedd produktionsbyggnad
inom jordbruket på det sätt som föreskrivs i denna paragraf.

Skatten på produktionsbyggnader inom jordbruket som ägs av den som bedriver jord-
bruk sänks med högst 35 000 euro. Skatten sänks dock inte om beloppet av den skatt som
ska sänkas understiger 10 euro.

Sänkningen av skatten förutsätter att den andel som foder, bränsle, smörjmedel, el och
gödselmedel utgör av utgifterna för jordbruksinkomstens förvärvande före reserveringar-
na enligt inkomstskattelagen för gårdsbruk (543/1967), avskrivningarna enligt 8–10 § i
den lagen samt räntekostnaderna är minst 15 procent.

Om den som bedriver jordbruk tidigare har beviljats annat stöd enligt kommissionens
meddelande om en tillfällig krisram för statliga stödåtgärder till stöd för ekonomin till
följd av Rysslands angrepp mot Ukraina (2022/C 131 I/01), ska stöd enligt denna paragraf
inte beviljas till den del det sammanlagda beloppet av stöden överskrider

1) 35 000 euro, om det andra stödet är stöd för primär jordbruksproduktion, 
2) 400 000 euro, om det andra stödet är något annat stöd än stöd för primär jordbruks-

produktion.
Stöd beviljas inte direkt eller indirekt till de fysiska eller juridiska personer, enheter el-

ler organ eller med dem förbundna fysiska eller juridiska personer, enheter eller organ som
förtecknas i bilaga I till rådets förordning (EU) nr 269/2014 om restriktiva åtgärder med
avseende på åtgärder som undergräver eller hotar Ukrainas territoriella integritet, suverä-
nitet och oberoende.

Skatten sänks på ansökan av den skattskyldige. Ansökan ska göras senast den 31 okto-
ber 2022. Sökanden ska lämna en tillräcklig redogörelse för att villkoren för stödet upp-
fylls. Skatteförvaltningen meddelar närmare föreskrifter om det förfarande som tillämpas
vid ansökan och de uppgifter som behövs för redogörelsen.
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På sänkning av skatten och på återbetalning av fastighetsskatt till följd av sänkningen
tillämpas vad som föreskrivs om sänkning av fastighetsskatt till följd av ändringssökande
och om återbetalning av fastighetsskatt.

På rättelse, ändringssökande, dröjsmålspåföljder, ränta som återbärs, skatteförhöjning,
straffpåföljder, skatteuppbörd och indrivning i fråga om stöd enligt denna paragraf tilläm-
pas de bestämmelser som gäller för fastighetsbeskattning och fastighetsskatt för skatteåret
2022.

————
Denna lag träder i kraft den 31 augusti 2022 och gäller till och med den 31 december

2022.

Nådendal och Helsingfors den 8 juli 2022

Republikens President
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Finansminister Annika Saarikko
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